
 
 

Deliberazione di Giunta 2010/21 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 21, DEL  22/03/2010  
 
OGGETTO: Regolamento per la concessione in uso delle sale 
camerali - Modifica. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente richiama il vigente Regolamento per la 

concessione in uso delle sale camerali rilevando 
l�opportunità di apportare alcune modifiche sostanziali. In 
particolare si è rilevata la necessità di disciplinare più 
dettagliatamente la parte riguardante i possibili fruitori 
del servizio, in modo da rendere più esplicita l�applicazione 
del Regolamento. Potrebbe inoltre, essere messa a 
disposizione di terzi anche la Sala Mercatura, ottenuta con 
le recenti ristrutturazioni. 

 
Propone pertanto di trasformare l�art. 2 del Regolamento 

secondo la seguente nuova formulazione: 
�Art.2 - L�uso delle sale può essere consentito ai soggetti 
pubblici e privati per manifestazioni di carattere economico, 
scientifico, culturale e di altra natura escluse quelle di 
matrice politica o comunque con finalità di propaganda 
politica e/o elettorale. In caso di soggetti richiedenti e/o 
di manifestazioni senza finalità di lucro e di particolare 
rilievo socio-economico, il Presidente della Camera può, 
anche su richiesta di uno o più membri di Giunta, concedere 
l�utilizzo gratuito delle sale camerali, fatte salve le 
eventuali spese�.  
 
  Il Presidente si rivolge ai Colleghi invitandoli a 
prendere visione delle modifiche attraverso la lettura della 
bozza del nuovo Regolamento.    

 
 

LA GIUNTA 

id14443156 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2010/21 
 

2

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- ritenuto di modificare il Regolamento per la 

concessione in uso delle sale camerali secondo le proposte 
presentate dal Presidente; 

 
- letta e approvata la bozza del nuovo Regolamento per 

la concessione in uso delle sale camerali; 
 
- ad unanimità di voti; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di approvare il nuovo Regolamento per la concessione 
in uso delle sale camerali che, allegato al presente 
provvedimento, ne costituisce parte integrante. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 


